
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

П Р И К А З 

Дата регистрационный номер документа 

О стоимости проживания обучающихся в общежитии 

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 28.06.2014 
№ 182-ФЗ), с целью частичной компенсации расходов университета на коммунальные услуги, 
учитывая мнение студенческого совета общежития (протокол № 1 от 12.09.2016) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.16 г. плату за проживание в студенческих общежитиях 
университета для обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования по очной форме в жилом помещении общежития № 6 блок 1 и общежития № 5 в 
размере 2000 рублей в месяц с каждого занимаемого места. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного бухгалтера 
Конинина М.П. 

Основание: смета. 

Ректор А.Д. Гуляков 



Согласовано: 

Проректор по М Д 

Главный бухгалтер 

Председатель профкома студентов 

Начальник ПУ 

Начальник ОДОУ ^ 

С М . Васин 

М.П. Конинин 

В.С. Лукин 

К.Б. Филиппов 

Н.В. Шамарина 

1 



УТВЕРЖДАЮ: 
Ректор Ф Г Б ( Ш 
А.Д. Гуляков /* 

/Г» № 

«ПГУ» 

16 

Смета 
(проживание в жилом помещении общежития университета № 6 блок 1 и общежития 

Плата за предоставление жилого помещения (за наем) - 25 рублей в месяц с каждого 
занимаемого места. 

Плата за пользование коммунальными услугами - 450 рублей в месяц с каждого 
занимаемого места. 

Плата за дополнительные бытовые услуги, предоставляемые в общежитии в размере 1525 
рублей с каждого занимаемого места, согласно перечня дополнительных бытовых услуг, 
предоставляемых в общежитии университета: 

1. Пользование душевыми кабинами. 
2. Пользование индукционными электрическими плитами в оборудованных кухнях. 
3. Оборудованные места для подключения стиральных машин. 

№ 5 ) 

Главный бухгалтер М.П. Конинин 


